МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

№ 31 -о/д «15» апреля 2024 года

Об утверждении платы за оказание услуг
(выполнение работ), относящихся к
основным видам деятельности сверх
установленного муниципального задания и
относящихся к неосновным видам
деятельности, оказываемых МБУК «ЦБС»

В соответствии с постановлением администрации МОГО «Инта» от 21.06.2018 года
№ 6/986 «Об утверждении порядка определения платы для физических и юридических
лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципальных
бюджетных учреждений муниципального образования городского округа «Инта»,
оказываемые ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях,
определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального
задания» Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная
библиотечная система»

ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить плату за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным
видам деятельности сверх установленного муниципального задания, оказываемых
Муниципальным бюджетным учреждением культуры «Централизованная библиотечная
система» согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить плату за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к
неосновным видам деятельности, оказываемых Муниципальным бюджетным
учреждением культуры «Централизованная библиотечная система» согласно Приложению
2 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Директор МБУК «ЦБС» _  Ю. О. Михалевич

Приложение 1
к приказу МБУК «ЦБС»

от «15» апреля 2024 г. № 31-о/д

Плата за оказание услуг (выполнение работ),
относящихся к основным видам деятельности, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Централизованная библиотечная система»

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуги

Ед. измерения Тариф, руб.

1 2 3 4

1
Предоставление во временное пользование
электронных копий документов из фондов других
библиотек (ЭДД)

1 заказ 30,00

2 Предоставление документов по межбиблиотечному
абонементу (МБА) 1 заказ 35,00

3

Организация и проведение мероприятий

Тематические мероприятия, игровые программы,
экскурсии и др.

1 мероприятие
1 человек 100,00

Обучающие мероприятия 1 мероприятие
1 человек 150,00

Квесты, квизы, интерактивные игры 1 мероприятие
1 человек 150,00

Мастер-классы 30 минут
1 человек 50,00

4 Поиск информации в Интернете сотрудником
библиотеки 10 мин. 30,00

5 Составление библиографических списков

по 1-5
источникам 35,00

по 6-10
источникам 70,00

6 Поиск по разовым запросам в СПС
«КонсультантПлюс» сотрудником библиотеки 1 документ 30,00

7 Тематический поиск в СПС «КонсультантПлюс»
сотрудником библиотеки 1 запрос 50,00

Приложение 2
к приказу МБУК «ЦБС»

от «15» апреля 2024 г. № 31-о/д

Плата за оказание услуг (выполнение работ),
относящихся к неосновным видам деятельности, оказываемых

Муниципальным бюджетным учреждением культуры
«Централизованная библиотечная система»

№
п/п

Наименование услуг Ед. измерения Тариф,
руб.

1 2 3 4

1 Курьерские услуги по доставке документов на дом или на
рабочее место (без учета транспортных расходов) 1 документ 20,00

2 Изготовление переплета на пружине 1 лист 3,00

3 Изготовление переплета «термопапка» 1 лист 3,00

Ламинирование
Формат АЗ 1 экземпляр 120,00

4 Формат А4 1 экземпляр 100,00
Формат А5 1 экземпляр 50,00

60x90 1 экземпляр 30,00

5 Разработка художественного макета: диплома, грамоты,
обложки для диска, рисунка на CD/DVD и т.п. 1 экземпляр 250,00

6 Разработка макета буклета, памятки 1 экземпляр 500,00
7 Макетирование издания 1 страница 50,00

8 Предоставление компьютера во временное пользование для 10 минут 10,00самостоятельной работы

9 Предоставление компьютера во временное пользование для
досуговых игр 10 минут 10,00

10 Предоставление мультимедийной техники во временное
пользование 1 час 500,00

11 Отправка и получение факса 1 страница 50,00

12 Цветная печать на CD/DVD 1 диск 100,00

Фотопечать на струйном принтере
Формат 10x15 1 страница 20,00

13 Формат А5 1 страница 50,00
Формат А4 1 страница 70,00

1 лист 100,00
Формат АЗ 1 страница 150,00

1 лист 220,00
Фотопечать на бумаге с магнитным слоем

14 Формат А6 1 экземпляр 100,00
Формат А5 1 экземпляр 150,00
Формат А4 1 экземпляр 250,00

15 Отправка электронной почты 1 сообщение 40,00

16
Ксерокопирование фондовых и иных документов

Формат А4 1 страница 10,00

1 лист 15,00

Формат АЗ 1 страница 20,00

1 лист 35,00

Ксерокопирование документов редкого фонда

Формат А4
1 страница 50,00

17 1 лист 65,00
1 страница 80,00

Формат АЗ 1 лист 100,00

Набор информации на компьютере

18
текст 1 страница 30,00

то же с таблицей 1 страница 40,00
то же с графическим изображением 1 страница 50,00

19 Редактирование текста 1 страница 20,00

20
Редактирование библиографических данных в списках
литературы к научным, курсовым, дипломным и др.
работам

1 запись 8,00

21 Форматирование текста 1 страница 10,00
Распечатка документа на лазерном принтере.
Формат А4, офисная бумага

22
черно-белая печать 1 страница 6,00

1 лист 10,00
цветная печать 1 страница 25,00

1 лист 35,00

23
Распечатка документа на лазерном принтере Формат А4, 1 страница 55,00
плотная бумага

1 лист 80,00

24 Распечатка документа на струйном принтере Формат АЗ,
офисная бумага 1 страница 50,00

25 Сканирование
без редактирования 1 страница 15,00
с редактированием 1 страница 50,00

26
Запись информации на внешний носитель; CD, USB- до 4000 МБ 50,00
устройство

свыше 4000 МБ 80,00

27 Перенос информации с портативного устройства на другое 1 файл 10,00

28 Поиск информации на портативном устройстве
пользователя 1 поиск 50,00

29 Заполнение налоговой декларации 1 декларация 350,00

30 Корректировка отчета в контролирующие органы в т. ч. 3
НДФЛ, поданного пользователем самостоятельно 1 отчет 500,00

31 Составление документов для субъектов
предпринимательства 1 документ 1500,00

32 Составление бизнес-плана 1 план 1500,00

33 Составление официально-деловых документов:
Заявление, пояснение, анкета, объяснительная и т.п. 1 документ 250,00

Резюме 1 документ 100,00
Договор 1 документ 600,00

34 Создание электронного почтового ящика пользователя 1 ЭЛ. адрес 50,00
35 Заполнение банковского документа 1 документ 50,00

36 Формирование пакета документов для предоставления в
ИФНС

1 пакет 30,00

37 Абонирование помещений библиотеки для деловых встреч,
проведения мероприятий 1 кв.м/час 10,00

38
Передача отчетности через Интернет в контролирующие
органы Российской Федерации

1 пакет
документов 150,00

39 Консультация по работе на интернет-порталах 1 консультация 250,00

40 Восстановление доступа к электронным ресурсам 1 доступ 50,00

41 Подготовка слайдовых презентаций
с готовым материалом пользователя 1 слайд 35,00

без готового материала пользователя 1 слайд 55,00

42
Методическая помощь в составлении сценариев

По индивидуальному заказу 1 сценарий 800,00
Переработка ранее разработанного сценария 1 сценарий 500,00